

3 Як громади Рівненського району працюють на перемогу, розповідає керівник районної військової адміністрації Олександр Коваль

4 Внутрішньо переміщені до інших областей люди з Донеччини відчують підтримку гуманітарних штабів і центрів

5 Як Черкащина та інші регіони пристосовуються до життя зі значними перебоями в електропостачанні



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 10 ЛИСТОПАДА 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№240 (7361)

ЦИТАТА ДНЯ

РІШІ СУНАК:



«Передане обмундирування дасть тепло і безпеку українським військовослужбовцям, які зіткнулися із загрозливою зимою в боротьбі за свою країну»

Прем'єр-міністр Великої Британії про доставку до середини грудня 25 000 комплектів одягу для екстремально холодної погоди

Потрібні санкції проти металургії рф

ВЗАЄМОДІЯ. Україна закликає США запровадити санкції проти російської металургії та ввести українську руду й інші продукти в західний ланцюг постачання, замінивши на цих ринках росію.

Про це йшлося під час зустрічі першого віцепрем'єр-міністра — міністра економіки України Юлії Свириденко з міністром торгівлі США Джиною Раймондо, повідомляє Укрінформ із посиланням на пресслужбу міністерства.

«Сталь — це галузь, де ми особливо зацікавлені в розширенні санкцій проти рф і доступі на американський ринок. Уся російська металургійна продукція має опинитися під санкціями США. Для цього ми закликаємо ввести українську руду та інші продукти в західний ланцюг постачання і замінити на цих ринках росію», — сказала Юлія Свириденко.

За її словами, важливо прирівняти українські руду та чавун до продукції з ЄС і продовжити звільнення продукції українського експорту від податкових тарифів (принаймні до кінця 2024 року).

Міністр наголосила, що нині дуже важливо допомогти нашій країні подолати енергетичну кризу.

ЦИФРА ДНЯ

175 000 кв. км, або третина території України, потенційно небезпечні з огляду на чималу кількість вибухових предметів, які залишає по собі війна

Перша виплата фіндопомоги має надійти в січні



ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. У Брюсселі Рада ЄС з економічних і фінансових питань погодила надання Україні у 2023 році 1,5 мільярда євро щомісяця

Небезпечно: міни!

ЗБЕРЕГТИ ЖИТТЯ ЛЮДЕЙ. Майже щодня українці підриваються, потрапляючи у смертельні пастки, які залишили після себе окупанти

Борис БРЕСЛАВЕЦЬ
для «Урядового кур'єра»

Харківська область нині найбільш замінована в Україні. Щодня вибухотехніки знешкоджують щонайменше 500 мін та

снарядів, а буває і по кілька тисяч. Лише за 5 листопада піротехнічні підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій на території загальною площею понад 10 га вилучили та знешкодили 2241 вибухонебезпечний предмет.

За інформацією Головного управління ДСНС в Харківській області, основні зусилля піротехнічних підрозділів нині спрямовано на розмінування об'єктів водо-, газо-, теплопостачання та електромереж для

їх відновлення, здійснюють перевірку приватного житлового сектору. Але процес відбувається не так швидко, як хотілося, бо ворог замінував майже кожен клапчик української землі, на якому побував. Тож протя-

гом місяця шість піротехнічних груп змогли обстежити тільки 200 гектарів території критичної інфраструктури Ізюмського району та вилучили близько 8000 вибухонебезпечних предметів.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 10 листопада 2022 року

USD 36.5686

EUR 36.7496

PLN 7.8185 / AU 62446.74

AG 777.78

PT 36406.24

PD 69374.66

4 820 103 080 039

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

російські сили не уникнуть покарання за воєнні злочини

СОЛІДАРНІСТЬ. США стоятимуть поряд з Україною разом з партнерами і союзниками, скільки буде потрібно

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Сполучені Штати Америки на Світні президента і його адміністрації, Конгресу й американського народу потужно підтримують Україну з початку повномасштабної війни, яку проти нашої держави веде росія. Ця підтримка повною мірою проявляється і в Організації Об'єднаних Націй. За таку позицію США Президент України Володимир Зеленський подякував членові кабінету президента США, постійній представниці США при ООН Лінді Томас-Грінфілд, яка відвідала Київ.

Важливий міжнародний тиск

Він поінформував делегацію США про ситуацію на фронті та ескалацію повітряного терору рф проти об'єктів критичної цивільної інфраструктури України з використанням крилатих ракет та іранських дронів. Акцентував, що внаслідок цілеспрямованих російських атак пошкоджено майже 40% об'єктів енергоінфраструктури, через що без електропостачання в Україні залишаються понад 4,5 мільйона споживачів.

«З огляду на продовження ракетного терору росії наше першочергове завдання — невідкладне створення повітряного щита над Україною», — цитує слова Президента його Офіс.

Володимир Зеленський наголосив на невідкладності: відрядження в Україну місії експертів ООН для розслідування постачання Іраном росії БПЛА в порушення санкцій Радбе-



Лінда Томас-Грінфілд підтвердила Володимирі Зеленському непохитну підтримку України Сполученими Штатами

зу ООН; направлення компетентних представників ООН на об'єкти критичної інфраструктури України для оцінювання руйнувань і потреб у відновленні; максимального залучення можливостей ООН до відновлення української енергетики.

Відбувся обмін думками про конкретні кроки задля обмеження можливостей держави-агресора зловживати членством в ООН. Сторони зачепили теми створення механізму компенсації за наслідки агресії рф, започаткування спецтрибуналу щодо злочину агресії рф проти України, ситуації із правами людини на тимчасово окупованих територіях (ТОТ), зокрема й у Криму, ситуації із примусовим утриманням росією українських військових і цивільних полонених.

Президент зауважив, що вже звільнено понад тисячу бранців, але досі велика кількість українців перебуває в жахливих умовах на території рф і на ТОТ України. Тому він наголосив на важливості міжнародного тиску задля якнайшвидшого вирішення питання доступу представників ООН та Міжнародного комітету Червоного Хреста до цих осіб.

Окремою темою зустрічі стала світова продовольча безпека та готовність України, попри повномасштабну агресію рф, залишатися гарантом світової продбезпеки. Володимир Зеленський відзначив роль ООН та особисто Генсека у реалізації зернової ініціативи, яка забезпечує продовольством мільйони людей у країнах Африки, Азії

та Європи. Співрозмовники наголосили на необхідності продовження зернової угоди після 19 листопада. «рф усіляко уповільнює цей процес, щоб шантажувати світ. Але ми всі разом уповаємося із цієї проблемою», — переконаний він.

Проміжні вибори не вплинуть на підтримку

Лінда Томас-Грінфілд у Києві поспілкувалася із журналістами. Вона повідомила, що відвідала криміналістичну лабораторію, де спеціалісти ретельно перевіряють місця воєнних злочинів і збирають необхідні докази. Американський дипломат підкреслила, що ці докази використовують, аби побудувати справу проти тих, хто скоїв такі жахливі злочини.

«Мій сигнал російським силам простий: ми притягнемо вас до відповідальності за ваші воєнні злочини. Справедливість переможе. Я повертаюся до Нью-Йорка рішучо щодо того, щоб притягнути рф до відповідальності, продовжувати боротися із продовольчою кризою, робити все можливе, щоб Україна пройшла місяці зими. США стоятимуть з Україною разом з нашими партнерами і союзниками, скільки буде потрібно. Україна ніколи не буде перемогою для рф», — цитує її слова Укрінформ.

Лінда Томас-Грінфілд оголосила про надання додаткових 25 мільйонів доларів від Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) на підтримку вразливих верств населення в Україні

взимку. Ці кошти для майже 75 тисяч господарств, які постраждали найбільше.

«США не дадуть українцям замерзнути чи голодувати через брутальну, непотрібну, незаконну та нелюдську війну росії», — запевнила вона.

І заявила: хоч би які зміни відбулися з огляду на проміжні вибори у США, це не вплине на підтримку України. «Ми бачили двопартійну підтримку України. Президент США і в подальшому налаштований працювати, щоб вона тривала».

Лінда Томас-Грінфілд зачепила тему переговорів України з рф. Вона акцентувала, що Україна має сама керувати процесом переговорів, виходячи із заявлених Президентом Володимиром Зеленським принципів, а США однозначно підтримуватимуть її дипломатичні зусилля.

«Український Президент сказав, що він хоче забезпечити дипломатичні шляхи з росіянами, але вони повинні поважати кордони України, дотримуватися Статуту ООН і прибрати свої війська з України», — зазначила Лінда Томас-Грінфілд.

Вона прокоментувала готовність США збільшити військову підтримку України в деяких галузях, зокрема надати Україні далекобійні системи озброєння, які могли б змінити ситуацію на полі бою, і можливість закупівлі літаків F16 у США чи в країнах Балтії. За її словами, в українців немає жодних запитань щодо підтримки США. Сполучені штати обстоювали і обстоюють Україну від самого початку війни і проводитимуть дискусії щодо потреб для цього самозахисту.

Перша виплата фіндопомоги має надійти в січні

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Єврокомісія офіційно оголосила про надання Україні нового пакета фінансової підтримки на 2023 рік на суму 18 мільярдів євро, яку виплачуватимуть по 1,5 мільярда євро щомісяця. Цю суму буде надано у формі пільгових довгострокових кредитів, які покриватимуть також витрати на сплату відсотків. У Єврокомісії вважають, що це стабільне, регулярне та передбачуване фінансування допоможе Києву покрити значну частину короткострокових потреб у 2023 році, які українська влада та Міжнародний валютний фонд оцінюють у 3—4 мільярди євро на місяць. У Брюсселі сподіваються, що решту необхідної суми, яка допоможе покрити фінансові потреби України, зможуть надати інші міжнародні партнери. Про це на пресконференції повідомив віцепрезидент

Європейської комісії Валдіс Домбровскіс.

За його словами, цей пакет макрофінансової допомоги було розроблено спеціально для України, щоб «українська влада могла виплачувати пенсії, зарплати, відновлювати цивільну та соціальну інфраструктуру країни, яку зруйнувала росія». Валдіс Домбровскіс наголосив, що виплати в межах фінансової допомоги залежатимуть від прогресу реформ в Україні, зокрема у сфері боротьби з корупцією.

Деталі надання нового макрофінансу України напередодні обговорили міністри фінансів країн-членів ЄС.

«У відповідь на заклики лідерів ЄС до Єврокомісії було вирішено запропонувати більш структурне рішення для надання допомоги Україні. Міністри погодилися продовжити розгляд пакета допомоги обсягом до 18 мільярдів євро пільгових кредитів на 2023

рік. Ми повинні спрямувати свої зусилля на те, щоб здійснити першу виплату в січні», — наголосив Валдіс Домбровскіс. За словами єврочиновника, Єврокомісія очікує на схвалення програми фінансової допомоги Україні від Ради ЄС та Європарламенту до кінця року.

«Щодо цього річного фінансування ми очікуємо, що наступний платіж 2,5 мільярда євро надійде до Києва до кінця цього місяця», — повідомив віцепрезидент Єврокомісії.

Міністр фінансів Чехії, яка головує в ЄС, Збінек Станджура заявив, що ЄС залишатиметься пліч-о-пліч з Україною стільки, скільки це буде необхідно, зокрема й фінансово. «Наша мета — налагодити регулярні виплати Україні із січня 2023 року. Якщо ми хочемо цього досягти, то повинні діяти дуже швидко. Міністри дали політичні рекомендації Єврокомісії, щоб вона мо-

гла без зволікань підготувати необхідний для цього законодавчий пакет», — сказав Збінек Станджура. Він пообіцяв, що докладе всіх зусиль, щоб під час наступного засідання міністрів фінансів країн-членів ЄС, яке має відбутися у грудні, вдалося досягти згоди із приводу всіх пропозицій.

Проте такі настрої не в усіх столицях ЄС. Міністр закордонних справ Угорщини Петер Сіярто заявив, що його країна не підтримає плану довгострокової фінансової підтримки України. Як пояснив глава угорського МЗС на зустрічі міністрів закордонних справ країн Центральноєвропейської ініціативи, яка відбулася в Болгарії, Будапешт уже надав значну фінансову допомогу Україні та готовий продовжувати це робити і надалі. Але довгостроковий план спільних запозичень Угорщина не підтримуватиме, бо він ви-

явився неефективним під час пандемії COVID-19. Петер Сіярто зауважив, що уряд Угорщини витратив сотні мільйонів євро на підтримку закладів охорони здоров'я, освіти, культури та церков в Україні.

«Ми готові продовжити фінансову підтримку на двосторонній основі — на основі двосторонньої угоди між Україною та Угорщиною. Але не підтримуватимемо спільні запозичення ЄС у цій царині», — наголосив угорський міністр. Він знову критично висловився із приводу антиросійських санкцій ЄС.

Тим часом у Європарламенті відбулася церемонія вручення премії European Citizen's Prize. Її присуджують щорічно європейським громадським проектам, активістам чи неурядовим організаціям, які сприяють взаєморозумінню та інтеграції між людьми в ЄС, просувають європейські цінності та основні права, розвивають

трансграничну співпрацю між країнами-членами ЄС та їхніми сусідами.

Цього року члени комітету обрали серед 30 номінантів 30 переможців. На церемонії нагородження в Європарламенті виступили засновниця кампанії Holkyz Marketingu, яка пропонує тренінги та підтримку жінок у маркетингу, Павліна Лоуженська із Чехії та ініціатор руху #soyMayorNOidiota, що обстоює ліпший доступ до банківських послуг для людей похилого віку, Карлос Сан Хуан Де Лаордена з Іспанії.

Особливу відзнаку комітет премії European Citizen's Prize вручив українській громадській організації із Брюсселя PromoteUkraine. Цю організацію було засновано 2014 року для просування українських інтересів у Європі. Від початку війни PromoteUkraine зосередила діяльність на допомозі українським біженцям.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Начальник Рівненської районної військової адміністрації Олександр Коваль: «Кожен з нас має відчувати власну причетність до перемоги»

Олександр Коваль очолив найбільший в області Рівненський район на останньому етапі реформи з децентралізації. Перед молодим, але досвідченим управлінцем постало чимало викликів: від проблем, пов'язаних з укрупненням району, а за цим стояли долі сотень людей, до забезпечення життєдіяльності в умовах пандемії коронавірусу.

Однак на тлі майже дев'яти місяців війни всі вони відійшли на другий план, дарма що район тилловий. 24/7, без вихідних і свят — тепер звичний для нього темп і ритм.

УК Олександр Сергійовичу, подих війни відчуваєш, щойно переступивши поріг самої районної військової адміністрації. Тут закладено мішками з піском вікна, ще холодні батареї, вкрай економне освітлення.

— А хіба можна жити по-іншому, ніж в унісон з усією країною? У нас неписаний закон: якщо економимо енергоносії, то всі разом. Не маємо морального права розкошувати в тилу, коли люди на прифронтових територіях виживають зовсім без світла й тепла. До того ж, за вікном ще чималий плюс (усміхається, але не знімає куртки. — І.О.). Головне, що тепло є в садочках школах, лікарнях. У себе зазвичай вмикаємо його найпізніше.

Зрештою, тил тилом, а 22 жовтня добряче дісталось й нам: зруйновано кілька об'єктів енергетичної інфраструктури, зокрема в нашому районі неподалік Рівного.

УК Знаю, що відновили все настільки оперативно, що Рівненщину загалом і Рівненський район зокрема відзначили на засіданні РНБО як приклад миттєвої фахової реакції на ситуацію. — Спеціалісти оцінювали обсяг необхідних робіт щонайменше в місяць, натомість усе зробили за тиждень, відновивши подачу електроенергії й уникнувши її відімкнень. Тому, вочевидь, і відзначили. І все завдяки злагодженим діям енергетиків, рятувальників, комунальників, територіальних громад, кооператорів.

Низький уклін рівненським та львівським енергетикам, які оперативно прибули до нас на допомогу. Це негублічні скромні трудівники, котрі без жодного перепочинку роблять свою справу. Ми вже підготували нагороди й днями відзначимо їхню подвижницьку працю.

У біді неабияк згуртувалися наші громади, зокрема ті, що навколо Рівного. Щиро дякую голо-



Фото надав автор

ДОСЬЄ «УК»

Олександр КОВАЛЬ. Народився 12 жовтня 1987 року в Костополі на Рівненщині. Закінчив Національний університет водного господарства та природокористування за спеціальністю «Екологія та охорона навколишнього середовища» та інститут післядипломної освіти цього університету за спеціальністю «Землеустрій і кадастр».

Працював на різних управлінських посадах, зокрема головою райдержадміністрації колишнього Костопільського району.

5 березня 2021 року Президент призначив депутата обласної ради Олександра Ковалю головою Рівненської районної державної адміністрації.

Одружений, виховує сина.

вам Білокриницької, Великомелянської, Зорянської, Городоцької, Дядьковицької територіальних громад Тетяни Гончарук, Аллі Карп'юк, Михайлові Олійнику, Сергієві Поліщуку, Людмилі Вітковець за співучасть, оперативність та менеджерський хист. Невідкладно коштом матеріальних резервів громад вони закупили все необхідне: хтось — дошки, хтось — будматеріали чи запчастини і передали для ліквідації наслідків ворожого бомбардування. А кооператори Рівненської рай-

споживспілки організували гаряче харчування для всіх, хто працював. Справжні українці пізнаються в біді, вона нас ще більше зріднила.

УК До речі, й в Білокриницькій, і у Великомелянській громадах є дієві центри безпеки громадян, створені не сьогодні. Завбачливі голови, так би мовити, спрацювали на випередження.

— Пригадуєте перший ворожий удар по телевежі в Антополі 14 березня, який забрав життя 21

ДОВІДКА «УК»

До складу утвореного 2020 року Рівненського району увійшли громади колишніх Березнівського, Гощанського, Здолбунівського, Костопільського, Корецького, Острозького та Рівненського районів. Він четвертий в Україні за кількістю громад. Тут їх 26 — шість міських, чотири селищних та 16 сільських. Він дев'ятий серед 119 районів за площею — 7250 квадратних метрів. До початку війни тут проживало майже 700 тисяч людей.

людини? Першими туди примчали члени добровільної пожежної команди з рідної Білокриницької громади. Ми зробили висновки з цієї величезної трагедії й нині створюємо єдину систему цивільного захисту району. До неї ввійдуть і згадані центри безпеки, які, до речі, нещодавно отримали генератори, вогнегасники, мотопомпи, інше необхідне для виживання взимку обладнання за програмою USAID «Говерла». І не лише вони, а загалом шість наших громад.

Друга складова — медичний взвод. Ідеться про 60 медиків-добровольців, які готові надавати людям допомогу вдень і вночі. До речі, провели для них не одне практичне навчання: тут і стрільба в тирі, й розбирання-збирання автомата, і вміння пересуватися на місцевості з різними перешкодами.

Третя складова — члени добровільних формувань територіальних громад. Таких людей у нас майже 3 тисячі, й вони прагнуть прислужитися Україні в цей буремний час. Звісно, не кожного візьмуть на передову. Однак, як на мене, маємо ставити питання так: кожен житель району повинен відчувати власну причетність до нашої майбутньої перемоги. І моє завдання як начальника військової адміністрації — створити для цього умови, об'єднати людей на різних рівнях. Наші жителі до цього готові: вони вже значно менше нарікають на владу. Натомість дедалі частіше запитують себе: а що я сам зробив для перемоги?

УК До речі, наблизитимуть її тепер і ті, хто перебуває на обліку в центрах зайнятості?

— Так. Обома руками підтримую цю урядову ініціативу: люди і до перемоги долучаться, і необхідні для життя кошти зароблять. Нам дуже потрібні ці мінібудбати. Називаю їх так без жодної іронії, бо роботи справді чимало.

УК Начальник обласної військової адміністрації вважає, що тилова область нині повинна працювати вдвічі, а то й втричі більше — за себе і за ті регіони, де це неможливо. Саме тому на пер-

шому плані — сприяння бізнесу, який тримає економіку. Днями він презентував програму підтримки виробників молока. Для найбільшого в області й одного з найбільших у державі районів це актуально?

— Безперечно. Адже йдеться про відшкодування до 80 відсотків вартості закуплених племінних тварин для подальшого відтворення поголів'я. Звісно, для тих фермерів, які працюють по-білому й не мають заборгованості зі сплати податків. За цим і підтримка тваринництва, й продовольча безпека регіону, і додаткові робочі місця на селі, що дуже актуально для нашого району.

Нині просуваємо ідею кластеризації економіки. Саме за цим принципом розвивається світ. Приміром, наш підприємець Вадим Бортник серед перших отримав від держави грант 850 тисяч на розвиток садівництва. «Урядовий кур'єр», до речі, першим розповів про це. А зберігати ягоди він може на потужностях іншого підприємця — Юрія Гураля з Мізоча, який має камери шокового заморозування. Часто бізнес шукає, приміром, упаковку за тридев'ять земель, тоді як її виготовляють на сусідній вулиці. Наше завдання в тому й полягає, щоб звести цих людей, так би мовити, за кільцювати їхні інтереси задля економічного розвитку краю. Передбачаю, що після нашої перемоги він буде швидкісним.

УК А поки що ви разом із працівниками адміністрації у власний вихідний садили ліс. Такий-от символічний крок у наше мирне майбутнє.

— Так, на території Костопільського лісництва посадили саджанці, які виростили працівники лісників. Робимо це не вперше, і не лише в межах програми Президента «Зелена країна». Таке, повірте, наше сумління. Вороги знищують ліси, а ми їх відновлюємо. Для дітей та онуків. Додаємо Україні життя, й це об'єднує нас у незламну силу.

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Швейцарія підтримує господарства з виробництва молока в деокупованих областях

ПРОДОВОЛЬЧА БЕЗПЕКА. Завершується перша фаза швейцарського гуманітарного проекту, яким було охоплено 233 молочні господарства в Чернігівській, Київській та Сумській областях. Так, 155 ферм вже отримали необхідні засоби гігієни для виробництва молока, ще 78 отримують допомогу в листопаді.

Проект реалізують на запит Міністерства аграрної політики та продовольства у вза-

ємодії з Асоціацією виробників молока України, міжнародним благодійним фондом #SaveUA та Державною службою України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів за координації Посольства Швейцарії в Україні.

Мета гуманітарного проекту — гарантування продовольчої безпеки загалом та зокрема через поліпшення доступу для населення до високоякісних

безпечних молока й молочних продуктів, які виробляють у нашій країні. Важлива передумова цього — забезпечення належної гігієни виробництва та зберігання молока і здоров'я тварин.

Загальний бюджет гуманітарного проекту становить 2,5 мільйона швейцарських франків (близько 100 мільйонів гривень). Та через втрату поголів'я у зв'язку з бойовими діями і частково через відмову від до-

помоги господарств, що змогли вистояти перед викликами воєнного стану, з'явилася нагода переадресувати залишок цього коштів на четверту область — Харківську. Тож ще 63 господарства Харківщини матимуть підтримку Швейцарії, а загальна кількість реципієнтів з урахуванням господарств у Сумській, Чернігівській та Київській областях зросте до 296. Важливо, що ці чотири регіони в мир-

ний час 2021 року забезпечували понад 30% молока, яке виробляли зареєстровані господарства, і були ключовими постачальниками молока на переробку найвищої якості — гатунку «екстра», повідомляє пресслужба Мінагрополітики.

Довідково: Гуманітарну допомогу надаватимуть у засобах миття та дезінфекції доїльного обладнання, перед- та післядоїльної обробки вимені, серветках

для гігієни вимені, рукавичках, реактивах для виявлення прихованих форм маститів, дезінфектантів для тваринницьких приміщень тощо. Більшість товарів закуповуватимуть у локальних постачальників для підтримки виробничих взаємозв'язків із сільськогосподарськими підприємствами, відновлення їхніх виробничих практик і технологій згідно з рекомендаціями виробника доїльного обладнання.

СУСПІЛЬСТВО

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про приєднання України до Конвенції про екстрадицію

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Приєднатися до Конвенції про екстрадицію, укладеної в м. Монтевідео (Республіка Уругвай) 26 грудня 1933 року, яка набирає чинності для України через тридцять днів після здачі на зберігання Україною її документа про приєднання, із такими заявою і застереженнями:
до статті 2:
«Україна не видаватиме іншій державі громадян України»;
до статті 3:
«Україна може відмовити у видачі особи у випадку, якщо є обґрунтовані підстави вважати, що екстрадиція суперечить інтересам національної безпеки України»;
до статей 5 і 9:
«В Україні запити про екстрадицію складає та отримує Офіс Генерального прокурора (під час досудового розслідування) та Міністерство юстиції України (під час судового провадження або виконання вироку)».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
18 жовтня 2022 року
№ 2674-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального процесуального кодексу України щодо електронних довірчих послуг і електронної ідентифікації

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1) у Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):
в абзаці першому частини першої статті 188⁹ слова «та законодавства у сфері надання послуг електронного цифрового підпису» замінити словами «і законодавства у сферах електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації»;
у частині другій статті 279¹, частині другій статті 279², частинах другій, третій статті 279³ і частині другій статті 279⁴ слова «електронного цифрового підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;
2) в абзаці другому частини шостої статті 371 Кримінального процесуального кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., №№ 9-13, ст. 88) слова «законодавства у сфері електронних документів та електронного документообігу, а також електронного цифрового підпису» замінити словами «законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги»».
2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
18 жовтня 2022 року
№ 2685-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 листопада 2022 р. № 1253
Київ

Про внесення змін до пункту 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до пункту 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 48, ст. 2974; 2022 р., № 26, ст. 1429, № 28, ст. 1545, № 33, ст. 1780, № 35, ст. 1913, № 39, ст. 2105, № 43, ст. 2337, № 61, ст. 3654, № 72, ст. 4350, № 74, ст. 4475), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 листопада 2022 р. № 1253

ЗМІНИ,
що вносяться до пункту 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану

У підпункті 2:
в абзаці третьому:
після слів «нарахування на заробітну плату» доповнити словами «; виплату винагороди присяжним»;
слова «ремонт та облаштування споруд цивільного захисту» замінити словами «будівництво, ремонт та облаштування споруд цивільного захисту»;
слова «(регіональних) програм; субсидії» замінити словами «(регіональних) програм, субсидії»;
слова «відряджень працівників установ;» замінити словами «відряджень працівників установ, здійснення часткової компенсації процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво (реконструкцію) чи придбання житла; за витратами загального фонду державного та місцевих бюджетів на надання та обслуговування пільгових довгострокових кредитів на будівництво (реконструкцію) та придбання житла; за видатками загального фонду державного та місцевих бюджетів на»;
після слів «із психологічної реабілітації» доповнити словами «, соціальної та професійної адаптації»;
після слів «послуг українських виробників» доповнити словами «; придбання та виготовлення студентських (учнівських) квитків державного зразка та їх карток, класних журналів, залікових книжок; оплату послуг з видання підручників та посібників для здобувачів освіти та працівників закладів освіти з їх доставкою та зберігання резервного фонду навчальної літератури»;
в абзаці четвертому:
після слів «нарахування на заробітну плату» доповнити словами «; виплату винагороди присяжним»;
слова «мережі, ремонт та облаштування споруд цивільного захисту» замінити словами «мережі; будівництво, ремонт та облаштування споруд цивільного захисту»;
після слів «наслідництва та розсаджень»; доповнити словами «дослідження і розроблення, окремі заходи з виконання державних (регіональних) програм.»;
після слів «організації сфери фізичної культури і спорту» доповнити словами «; придбання та виготовлення студентських (учнівських) квитків державного зразка та їх карток, класних журналів, залікових книжок; оплату послуг з видання підручників та посібників для здобувачів освіти та працівників закладів освіти; оплату послуг з проведення експертиз електронної версії підручників; за витратами спеціального фонду державного та місцевих бюджетів на надання та обслуговування пільгових довгострокових кредитів на будівництво (реконструкцію) та придбання житла»;
в абзаці п'ятому після слів і цифр «(Офіційний вісник України, 2011 р., № 35, ст. 1456)» доповнити словами «; на оплату листків непрацездатності; на виплату депонованої заробітної плати; на здійснення компенсаційних виплат, передбачених Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» та інших соціальних виплат; органів державної виконавчої служби для обліку депозитних сум і зарахування стягнень з боржників коштів та їх виплати стягувачам, у тому числі сплата аліментів відповідно до рішення суду; на використання особистих коштів засуджених та ув'язнених, на сплату основної грошової винагороди арбітражного керуючого; на повернення застави, що не була звернена в дохід держави; на повернення коштів, перерахованих як забезпечення виконання договору; на повернення забезпечувальних депозитів орендарям».

Допомога далеко від домівки

АДАПТАЦІЯ. Внутрішньо переміщені до інших областей люди з Донеччини відчують підтримку гуманітарних штабів і центрів

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Днями на Донеччині, де тривають активні бойові дії, розпочалася безплатна евакуація цивільного населення ще й до територіальних громад Тернопільської області. До цього безпечнішого регіону вивозять людей відповідно до рішення урядового координаційного штабу. Він змінив маршрут евакуаційного потяга, яким досі донеччани могли доїхати до Кіровоградської області.

Рашисти, намагаючись «звільнити» Донбас, безжально вбивають місцевих жителів, обстрілюючи тамтешні населені пункти. Щоб запобігти жертвам, місцева влада тривалий час проводить обов'язкову евакуацію з небезпечних територій. Завдяки спільним зусиллям представників влади, поліції, фахівців ДСНС та волонтерів нині щодня з Донецької області виїжджають сотні краян. А як приживаються в різних областях вимушені переселенці, які залишили домівки у прифронтовому регіоні місяць чи два тому?

«Прагнемо полегшити людям період адаптації»

У місті Червоноград Львівської області зусиллями представників Покровської міської військової адміністрації Донецької області діє гуманітарний хаб «Єднання». Ідея створення єдиного простору для надання консультативної, продовольчої, медичної та інших видів допомоги землякам виникла закономірно, адже в Червоноградській громаді вже шість закладів для компактного розселення внутрішньо переміщених осіб. Ще під час першої хвилі евакуації там тимчасово осіли більш як тисяча жителів Покровської міської територіальної громади. І нині ці люди, які в умовах воєнного стану були вимушені залишити рідні домівки на Донеччині, тепер можуть розраховувати на підтримку хабу «Єднання», діяльність якого забезпечує організацію, координацію та логістичний супровід різноманітної безоплатної допомоги.

Працівники хабу насамперед допомагають новоприбулим землякам розселитися в місцях компактного розміщення жителів Донеччини, отримати гуманітарну допомогу, доступ до всіх соціальних послуг. За словами однієї з активісток «Єднання» Наталії Поспелової, хаб працює, щоб жителі Покровської ТГ відчували підтримку своєї громади навіть далеко від дому. «У цей непростий час ми хочемо полегшити людям період адаптації, соціалізації та допомогти їм реалізувати власний потенціал в умо-



Фото з сайту dnp.gov.ua

Жителі Бахмута можуть розраховувати на підтримку у Львівській області

вах евакуації. Уже з першого дня роботи ми зрозуміли, що наш гуманітарний хаб — це та дуже потрібна організація, на створення якої тут чекали. Підтвердженням стали і часті звернення земляків, котрі можуть розраховувати на різноманітну і всебічну допомогу», — розповідає вона.

Окрім підтримки, якої, безумовно, потребують внутрішньо переміщені особи, в гуманітарному хабі ініціатори його створення вирішили проводити цікаві й корисні зустрічі, семінари і тренінги із залученням фахівців із соціальних, медичних та юридичних питань.

А тим часом у Покровській міській військовій адміністрації підтвердили: з огляду на перший успішний досвід діяльності хабу «Єднання» в Червонограді такі заклади заплановано відкрити ще й у всіх інших областях України, де є місця компактного розміщення земляків. Оскільки в цих умовах обов'язкова евакуація з Донецчини й адаптація людей на новому місці, чого чимало з них побоюються, відбуваються значно організованіше та цивілізованіше.

«Родинне тепло Бахмута» для дітей

На бахмутському напрямку Донеччини вже тривалий час російські загарики намагаються прорвати оборону ЗСУ, обстрілюють і бомбардують міські житлові квартали та сільські населені пункти. А тамтешні жителі, які свого часу залишили цю небезпечну територію, поступово оживаються в місцях компактного розміщення у безпечніших українських регіонах. Приміром, людей, які тепер тимчасово живуть у Києві та області, об'єднує

не тільки віра в повернення на вільну від ворога територію області, а ще й гуманітарний центр «#ЯПОВЕРНУСЬ_БАХМУТ».

Досі в цьому центрі zareєстровано понад тисячу родин з Бахмутської міської територіальної громади: всього майже 3 тисячі осіб, серед яких майже 700 дітей різного віку. Для вирішення потреб цих внутрішньо переміщених осіб у гуманітарному хабі об'єднали зусилля волонтерів, благодійників, фахівців із центрів зайнятості, медиків, юристів. Тут співробітники Бахмутського ЦНАПу надають безкоштовні консультації з питань оформлення документів та працевлаштування, медичної та юридичної допомог. Консультанти шукають можливість підтримати людей через їхню участь у міжнародних гуманітарних проєктах, що розраховані на дітей, молодь, людей з інвалідністю та похилого віку.

Чимало уваги в центрі приділяють підготовці та реалізації власних проєктів, серед яких «ЯБахмут» — для створення центру комплексної підтримки вимушених переселенців та грантової допомоги в межах програми «Тримай», «Родинне тепло Бахмута» — для психологічної допомоги дітям із сімей внутрішньо переміщених осіб з Бахмутської громади та забезпечення цих родин речами першої необхідності в зимовий період.

З огляду на значну кількість евакуйованих дітей тут намагаються залучати наймолодших переселенців до різноманітних майстер-класів, творчих конкурсів тощо. Певна річ, у Києві та ще у Броварах усім вимушеним переселенцям надають широкий спектр медичних послуг. У Броварах, приміром, приймають земляків медики лікувально-

діагностичного центру Бахмутської лікарні інтенсивного лікування: терапевт, педіатр, хірург, гінеколог, онколог, невропатолог, дитячий психіатр, спеціалісти лікувальної фізкультури, фізичної та реабілітаційної медицини.

І не Київщиною єдиною: понад 2400 жителів Бахмутського району після збільшення частоти ворожих обстрілів їхньої малої батьківщини тимчасово оселилися у Хмельницькій області. Як повідомили в департаменті соціального захисту Донецької ОВА, для підтримки і сприяння соціалізації земляків у Хмельницькому працює філія гуманітарного штабу «#ЯПОВЕРНУСЬ_БАХМУТ», завдяки чому днями внутрішньо переміщені особи вже отримали допомогу (медикаменти, гігієнічні набори тощо) від гуманітарної організації «Дівчата».

Зовсім недавно Донецька обласна військова адміністрація організувала проведення онлайн-наради з керівниками гуманітарних хабів, штабів та центрів, які нині діють на території багатьох регіонів України. Темою обговорення стала подальша тісна співпраця із громадськими організаціями: під час семінару-наради фахівці управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання запропонували створити молодіжні ради внутрішньо переміщених осіб для залучення до спільної роботи молоді на всій території України та розглянули можливість співпраці між штабами, підтримки та надання гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам із Донеччини.

Тобто в подальшому відповідних зусиль для підтримки людей, які вимушено тимчасово залишають рідні домівки, стане ще більше.

НАДЗВИЧАЙНІ ОБСТАВИНИ

У режимі «блекаут»

УРОКИ ЗНЕСТРУМЛЕННЯ. Черкащина, як і інші регіони, намагається пристосуватися до життя зі значними перебоями в електропостачанні

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Унаслідок удару по одному з об'єктів енергетичної інфраструктури останнього дня жовтня в Черкаській області виникла пожежа, обласний центр залишився без світла. Над ліквідацією пожежі працювали 15 одиниць техніки та 73 працівники ДСНС.

«Російські терористи вкотре завдали масованого удару по об'єктах енергосистеми України. Частину ракет вдалося збити ППО, частина ж влучила в ціль. Служби працюють над ліквідацією наслідків», — повідомив ЗМІ відразу після удару заступник керівника Офісу Президента Кирило Тимошенко.

«Ракети та дрони вразили 10 регіонів, в яких пошкоджено 18 об'єктів, більшість із них — енергетичні. Знеструмлено сотні населених пунктів у семи областях України. У Київській, Запоріжжі, Дніпропетровщині, Харківській області тривають локальні аварійні відключення. Сьогодні, як і в попередні тижні, важливо, щоб усі українці свідомо споживали енергію та знизили навантаження на мережу», — зазначив Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль.

Наскільки важлива електроенергія для кожної людини, ворог змусив задуматися навіть тих, хто свідомо готувався до блекауту. Через обстріл енергетичних об'єктів на всій території України запроваджено екстрені відключення електроенергії. Черкаси та область майже на весь день було повністю знеструмлено. У наступні дні світло вимикали в аварійному режимі на кілька годин, енергетики намагалися робити це відповідно до графіків, які змінювалися кілька разів. Але громадяни та підприємства не встигали за таким перебігом подій — прогнозувати, де й коли не буде світла, майже неможливо.

Без світлофорів та тролейбусів

Що це означало для містян? У понеділок не стало води, було зачинено більшість магазинів, не працювали хлібозаводи. По обіді до магазинів, які все-таки намагалися відновити продаж продуктів за готівку, вишикувалися довгі черги: люди купували будь-які хлібні вироби, сухарі, сірники, борошно, цукор. Були проблеми з мобільним зв'язком та інтернетом.

В обласному центрі ускладнився й дорожній рух — не працювали світлофори, а в темну пору не було вуличного освітлення. Це спричинило підвищену аварійність на дорогах Черкащини. Лише в понеділок ще у світлий період доби в області сталося дев'ять ДТП, з них чотири — в Черкасах, повідомили у пресслужбі поліції області. Там наголошують, що тимчасові відключення електроенергії будуть і надалі, тому водіям треба бути максимально уважними на дорогах. На складних перехрестях працювали регулювальники, але деякі водії не розуміли сигналів, які ті подавали, не дивилися на знаки пріоритету. Тому, вважають патрульні, зросла кількість ДТП.

Нерухомі тролейбуси на узбіччях нагадували динозаврів з льодовикового періоду. Міська рада Черкас вирішила зупинити весь електротранспорт у місті з 1 листопада. Про це повідомив Черкаський міський голова



Щоб ліквідувати пожежу, яка знеструмила майже всю Черкащину, самовіддано діяли 73 працівники ДСНС



кий міський голова Анатолій Бондаренко. «Зупинили роботу електротранспорту, оскільки він потребує великої кількості живлення. Додам, що всі тролейбусні маршрути в нашому місті продубльовано автобусними», — підкреслив він.

5 листопада виповнилося 57 років комунальному підприємству «Черкасиелектротранс» і початку тролейбусного руху в Черкасах. А вже із 7 листопада, початку наступного тижня, влада вирішила частково відновити рух електротранспорту — містом курсують лише 26 одиниць транспорту за графіком вихідного дня.

Потерпають від вимкнень електроенергії й медики. Хірурги Черкаської обласної лікарні провели операцію в умовах, коли не було струму в електромережі. На відмінно впоралася команда відділення інтервенційної радіології на чолі з завідувачем Дмитром Палянником. Хірурги провели термінову операцію завдяки джерелу безперебійного живлення. Командна робота, фахова підготовка та відсутність паніки — і операція минула успішно. Нині життю пацієнта нічого не загрожує. А команда обласної лікарні вкотре довела, що за будь-яких умов кожен пови-

нен добре робити свою справу, підсумовує пресслужба закладу.

Закликав не економити тепло

Особлива увага цими днями була до теплогенеруючих підприємств. Чи складуть іспит на роботу без електрики? Адже попереду — найскладніша за всі роки незалежності зима, й ворог, імовірно, й надалі обстрілюватиме об'єкти енергетики. Схоже, теплогенеруючі підприємства впоралися, а директор одного з них — Черкаси теплопостачальних підприємств — Павло Карась звернувся з досить неоднозначною ініціативою до керівників ОСББ та комерційних установ із закликом негайно ввімкнути опалення в будинках. На його думку, один будинок, у якому й досі не подали тепло, споживає більше електроенергії, ніж усе вуличне освітлення. Ті будинки, які досі економлять на опаленні, обмежуватимуть в електроенергії. Нині, за словами очільника одного з двох міських теплопостачальних підприємств, у місті без тепла більш як 10% багатоквартирних будинків.

«Ворог сконцентрував обстріли на об'єктах електроенергетики. Тому не розумію тих керівни-

ків підприємств чи ОСББ, які не увімкнули опалення. Люди ж не сидять у холоді, а вмикають електрообігрівачі й споживають велику кількість енергії. Якщо ОСББ терміново не ввімкнуть опалення, то там буде обмежено електроспоживання, адже іншого виходу немає. Не може ціле місто залежати від тих, хто хоче щось зекономити. На сьогодні ми подаємо тепло, готові підключити опалення всім споживачам. Абсолютно все працює, й це можливість значної економії електричної енергії».

Керівник у прагненні заощадити електроенергію, здається, забув, що й природний газ, який спалює його підприємство й продає споживачам тепло, на цей час — дуже цінний ресурс у державі, до витрат якого теж треба підходити ощадливо. Та й кишені споживачів не бездонні.

На вулицях світлішає

Рішення частково ввімкнути вуличне освітлення в обласному центрі чиновники ухвалили під час щоденної наради в Черкаській міській раді 4 листопада.

«Із понеділка, коли ворог вразив один з об'єктів енергетичної інфраструктури на Черкащині, вми-

кати освітлення вулиць в обласному центрі не було змоги. Нині ж завдяки зусиллям енергетиків, спрямованим на відновлення мереж, така нагода з'явилася. Від сьогодні ми з настанням сутінок вмикатимемо освітлення вулиць у тому режимі, який діяв до 31 жовтня, — приблизно на 50% потужності. Підсвічуватимуть пішохідні переходи і працюватиме частина ліхтарів», — пояснив директор КП «Міськсьвітло» Черкаси Віталій Терехін.

За його словами, освітлення вмикатимуть близько 17.00, а на ніч не вимикатимуть, адже вночі немає перенавантаження електромережі. Освітлення можуть вимикати за графіками погодинних відключень електроенергії, які діють у Черкасах.

Готуй сани... хоча б восени

На сесії Черкаської міської ради, яка відбулася 4 листопада, один з керівників комунальних підприємств розповів, що влітку та восени в одному з мікрорайонів міста тривали роботи зі встановлення в котельні потужної когенераційної установки, яка б дала змогу виробляти тепло і подавати електроенергію в мережі. Але роботи зупинили через брак фінансування. Тепер така установка була б актуальною як ніколи. Зрештою міські депутати вирішили збільшити внесок до статутного капіталу цього підприємства, додавши 102 мільйони гривень, щоб забезпечити видатки, пов'язані з воєнним станом та різними непередбачуваними ситуаціями.

Черкащани сподіваються, що теплопостачальному підприємству ці кошти стануть істотною підтримкою для проходження складного опалювального сезону. Але водночас у Черкасах готують і план «Б» — розгортають пункти обігріву. В.о. директора департаменту житлово-комунального комплексу Черкаської міської ради Сергій Отрешко розповів, що профільний департамент вивчив досвід інших міст (оскільки розгортання пунктів обігріву не має чітких нормативів) і готовий до встановлення таких пунктів у Черкасах за відповідних обставин та низьких температур. Їх планують розгорнути в міських скверах і парках. У цьому питанні місто співпрацюватиме і з іншими структурами, але має розраховувати лише на власні сили.

За графіком усе-таки краще

За повідомленням пресслужби Укренерго, у неділю, 6 листопада, диспетчерський центр Укренерго надав операторам обленерго обсяги для обмеження електропостачання для споживачів у Києві та семи областях. Графіки погодинних відключень застосовано в м. Київ, Київській, Чернігівській, Черкаській, Житомирській, Сумській, Харківській та Полтавській областях.

Графіки передбачають, що певні групи споживачів обмежуватимуть щодня, але за певним розкладом, який склали оператори розподільчих мереж для кожної області. Знайти інформацію про відключення саме для вашої області або міста ви можете на сайті, в особистому кабінеті або в соцмережах вашого оператора системи розподілу (обленерго).

НА ЧАСІ

Небезпечно: міни!

(Закінчення.

Початок на стор. 1)

Поблизу визволеного міста Балаклія ворог замінував кожен метр газопроводу.

Знищено понад 190 тисяч знахідок

Загалом з 8 вересня по 6 листопада на деокупованій території Харківської області обстежено 1422 гектари місцевості, 196 кілометрів автомобільних доріг, 389 кілометрів ліній електропередач, 131 кілометр залізничних колій та 178 кілометрів газопроводів. Піротехніки виявили та знешкодили 37 915 одиниць вибухонебезпечних предметів.

«Нині понад 60 відсотків всього особового складу Нацполіції та ДСНС перебувають на сході та півдні нашої держави. Саме на деокупованих територіях Харківщини, Донеччини та Херсонщини маємо докладати найбільше наших зусиль. За цей час було розміновано на деокупованих територіях понад 64 тисячі гектарів, — зазначив під час телемарафону «Єдині новини» міністр внутрішніх справ України Денис Монастирський. — Понад 190 тисяч вибухонебезпечних предметів знайдено на деокупованих територіях. Харківська область більше забруднена, ніж Київська, Чернігівська та Сумська, разом узяті. Це надзвичайно

цільне забруднення снарядами внаслідок бойових дій та мінувань».

Працівники ДСНС займаються не тільки розмінуванням та гасінням пожеж. Щодня вони проводять профілактичні бесіди з місцевим населенням, зокрема щодо протидії небезпекам від мін та ворожих боєприпасів. Рятувальники нагадують про можливі наслідки від підозрілих знахідок, демонструють, які бувають вибухонебезпечні предмети та яку небезпеку вони становлять. Радять: якщо людина повертається в домівку, яка була в окупації, то, заходячи у двір чи квартиру, потрібно бути максимально обережним. Ворог міг там перебувати і встановити розтяжки або залишити інші небезпечні предмети. Знаходячи, відразу слід телефонувати за номером 101.

Особливу роль відведено роз'яснювальній роботі серед дітей. Зі школярами і навіть малечою в дитячих садочках рятувальники проводять зустрічі та онлайн-уроки, на яких навчають дітей правил пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту. Вони розповсюджують спеціальну поліграфічну продукцію з міної безпеки, яку розробив Дитячий фонд ООН ЮНІСЕФ спільно з Державною службою України з надзвичайних ситуацій, Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій та На-

На Харківщині розмінування проводить єдиний в Україні найбільший і найефективніший робот-сапер Armtac 400



фото з фейсбука Михайла ФЕДОРОВА

ПРЯМА МОВА

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ, міністр внутрішніх справ України:

— У нас забруднено ще понад 176 тисяч квадратних кілометрів площі. Це розмір середньої європейської держави. Зараз це небезпека, про яку повинні всі знати. Створюють класи безпеки в усіх українських школах, особливо в центрі України та на деокупованих територіях. Кожен дорослий та кожна дитина має знати й відрізнити елементарні вибухонебезпечні предмети і розуміти, що робити в разі виявлення таких предметів. Це життєво необхідно, щоб запобігати трагічним випадкам серед населення.

ціональної поліцією серед педагогів у навчальних закладах.

Міна, яка реагує на крок людини

ДСНС та правоохоронці радять у жодному разі не ходити в ліс, на поля чи водойми, тому що розмінування триває й не всі території безпечні.

Велику загрозу життю людей становлять протипіхотні міни. Через забарвлення вони підступно маскуються у природі, їх дуже важко помітити. За інформацією саперів, на Харківщині почастішали випадки виявлення російських протипіхотних мін ПОМ-3. Це новітнє озброєння рф, яке розпізнає крок людини на відста-

ні майже 15 метрів. ПОМ-3 не реагує на собак чи інших тварин та спрацьовує лише на амплітуду кроку людини.

На жаль, не всі дослухаються до порад, які могли б зберегти життя та здоров'я. Люди самі наражають себе на небезпеку, і майже щодня з'являється трагічна інформація із цього приводу. Часто підриваються на дорогах, наїхавши автомобілем на міну, або під час сільськогосподарських робіт.

На превеликий жаль, від ворожих мін страждають і ті, хто гарантує безпеку від них. Наприкінці жовтня в Ізюмському районі на міні підірвався автомобіль з піротехніками ДСНС. Одна людина загинула, ще шестеро було поранено. На Ізюмщині загинув старший водолаз-сапер відділення підводного розмінування групи спеціальних піротехнічних робіт Луганського гарнізону.

Британська машина проти російського бруд

Задля безпеки під час розмінування територій нині використовують роботів-саперів та інші дистанційні прилади. Нещодавно було придбано найбільшу й найефективнішу машину для розмінування Armtac 400. Вона має дистанційне керування, що дає змогу опе-

раторові перебувати на відстані майже 800 м. Керувати нею можна і вручну всередині броньованої та звукоізольованої кабіни. За годину Armtac 400 може зачищати понад 2400 кв. м території, знешкоджуючи вибухонебезпечні залишки на глибині 55 см. Потужна конструкція захищає машину від протитанкових мін завважки до 10 кг. За словами міністра цифрової трансформації Михайла Федорова, Armtac 400 було придбано за 18 мільйонів гривень завдяки донатам через фандрейзингову платформу United24. Поки що це єдина така машина в Україні.

Нині вона виконує завдання в Харківській області. Та вже заплановано нове придбання. Укрпошта випустила марку з українським собакою-сапером Патроном, щоб на виручені кошти купити ще один Armtac 400. Такі машини прискорюють розмінування українських земель.

Але вигрібати весь бруд, який залишили після себе російські загарбники, доведеться роками. На жаль, але ми ще довго чутиremo відголоски цієї жахливої війни. Тому наша безпека та безпека наших близьких залежить і від нас самих, від нашої обережності та дотримання порад професіоналів.

ПРОШУ СЛОВА!

Хто зрадив раз, зробить це і вдруге

Олександр КРЮЧКОВ, «Урядовий кур'єр»

Кажуть, що Чингісхан, підійшовши до Бухари, не зміг з ходу штурмом заволодіти містом. Тому обложив його й звернувся до жителів, запропонувавши їм перейти на його бік. Таким пообіцяв безпеку. І дехто з городян пристав на цю пропозицію. Так жителі Бухари розділилися на дві групи: перша відмовилася підкорятися Чингісхану, а друга погодилася. Хан тоді запевнив останніх, що за допомогою йому вони керуватимуть містом. І в Бухарі почалася війна між прихильниками та ворогами Чингісхана. Зрештою перемогла зрада. Але яким великим потрясінням для зрадників було те, що завойовники, увійшовши в місто, почали їх... убивати. Чингісхан заявив, що той, хто продався ворогові раз, зробить це і в майбутньому.

Таке повторювалося в різних країнах багато разів. Але так нічого й не навчило зрадників. Зокрема й у наш час: МВС України назвало регіони, де з початку повномасштабного вторгнення росії на територію України було виявлено найбільше запродавців. До першої трійки увійшли Луганська (174 випадки колабораціоністської діяльності, яка підпадає під статтю 111-1 ККУ), Херсонська (140) області та місто... Київ (118).

Слідчі повідомили про підозру двох громадян, які під час захоплення Бучанського району Київської області почали співпрацювати з росіянами. Було встановлено, що вони отримували «гуманітарну допомогу» від рф і роздавали її місцевому населенню, щоб привернути його на бік ворога, і передали рашистам деякі документи із сільради, повідомили про військових, які брали участь в АТО/ООС. Во-

ни інформували ворога про стратегічні об'єкти інфраструктури.

Ось ще одні матеріали справи. Слідчі поліції заочно повідомили про підозру громадянина, який добровільно погодився обійняти посаду виконувача обов'язків начальника так званої народної поліції міста Бердянська Запорізької області та двох керівників приватних підприємств, що співпрацювали з організаціями, зареєстрованими в росії (чи працювали на її території), або «днр». Колабораціоністи сплатили агресорові податки в сумі понад мільйон російських рублів. А депутат Куп'янської райради Харківської області за допомогою фейкової податкової служби налагодив збут молочної продукції російським загарбникам. До суду він тепер проведе час за ґратами.

Ще один випадок було зареєстровано в ЄРДР щодо співпраці громадянки з окупантами на тимчасово окупованій території Херсонської області. Колабораціоністка погодилася стати адміністратором так званого ТРК Таврія (до окупації це був телеканал UA: Херсон) і працювати на рашистів.

До речі, нині під тимчасовою окупацією перебуває чи не найбільша територія Херсонщини. Із цього приводу багато розмов в Україні про зрадників, які нібито здали росіянам карту мінних полів. Голова Херсонської обласної ради Олександр Самойленко оприлюднив, хто саме з вищого керівництва області посприяв російському вторгненню: «Ми вже знаємо про затримання помічника начальника Херсонського УСБУ — начальника антитерористичного центру Ігоря Садохіна, який працював на ворога», — сказав чиновник. — Саме Садохін видав ворогові сітку мін-

них полів і координував дії російської авіації, коли супроводжував колону херсонського СБУ в евакуацію. Його було затримано ще в березні, і після проведеної перевірки Президент України звільнив із посади керівника СБУ у Херсонській області Сергія Криворучка та позбавив його генеральського звання. Там нині теж працюють правоохоронці», — підсумував Олександр Самойленко.

Зганьбив честь мундира і генерал-майор СБУ в запасі Леонід Пята: як повідомило ДБР, він намагався виїхати з України, надавши прикордонникам Тиси Закарпатської області фальшиву довідку про те, що не придатний для військової служби й має звання рядового. За фактом підроблення документів порушено справу за статтю 358, частина 4 ККУ.

Під час повномасштабної війни дехто із чиновників вирішили заробити, допомагаючи військовозобов'язаним ухилитися від служби: депутат Чернігівської райради від забороненої вже ОПЗЖ, наприклад, за 3 тисячі доларів обіцяв потенційним призовникам виготовити фейкові свідоцтва про народження дітей. Вони давали змогу призовникам безперешкодно покинути Україну під виглядом багатодітного батька. Як посередника депутат використовував знайомого з Луцька.

А в Києві директор одного з відділень банку за 16 тисяч доларів гарантував призовникам нелегальний перетин українського кордону як не придатним до військової служби. Обидва ці канали нелегальної міграції ліквідувала СБУ. Вона затримала російського агента під час наради в міській раді Миколаєва: зрадник (а ним виявився начальник одного з комунальних підприємств) прагнув створити велику агентурну групу

в місті й регулярно інформував ворога про критичну інфраструктуру Миколаєва.

Зовсім свіжа інформація: СБУ повідомила про підозру доньці ексміністра оборони України альоні лебедевій (її батько павло лебедев керував військовим відомством за президента януковича з 2012-го по 2014 рік). Пані лебедєву працівники Служби безпеки викрили на антиукраїнській діяльності: за матеріалами слідства, вона керувала підприємствами, які постачали товари та обладнання для оборонно-промислового комплексу росії. Тож її очікують 10 років тюрми.

А затриманням року вважають арешт 84-річного президента «Мотор Січ», Героя України (!) й водночас громадянина рф з 2000 року з індивідуальним номером платника податків московії, кавалера орденів князя Ярослава Мудрого III, IV, V ступенів, «За заслуги» I та II ступенів, Почесного знака відзнаки Президента України, лауреата Державної премії в галузі науки і техніки, почесного громадянина міста Запоріжжя в'ячеслава богуслаєва. Він, за інформацією СБУ, не лише постачав деталі до літаків та гелікоптерів ворога, які нині бомблять Україну, а й прямо працював на путінські спецслужби. Шевченківський районний суд міста Києва посадив зрадника за ґрати на 60 діб.

Насамкінець хочу згадати недобрим словом деяких українських чиновників, які в такий важкий для нашої держави час беруть хабарі: в Київській області, наприклад, затримали на хабарі 350 тисяч гривень начальника військової районної адміністрації та його радника. Фігуранти вимагали винагороду від представників благодійних організацій

за внесення даних про водіїв до інформаційної бази, що надалі давало змогу їм безперешкодно виїхати за кордон.

Корумповані чиновники завдають нині більшої шкоди, ніж окупанти. Адже вони підривають національну безпеку та довіру до владних інституцій зсередини. У Запорізькій області, наприклад, в серпні 2022 року співробітники кількох правоохоронних відомств у взаємодії з міністром з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України Іриною Верещук викрили масштабну корупційну схему перетину лінії розмежування. Щоб отримувати неправомірну вигоду за пришвидшений та позитивний розгляд заявок на переміщення українців з тимчасово окупованої на підконтрольну територію (і навпаки) через лінію зіткнення, чиновники Запорізької ОВА навмисно створювали штучні бар'єри, затягували час або свідомо допускали помилки під час оформлення документів. Щоденний прибуток ділків від цієї цинічної схеми сягав 2 мільйонів гривень.

А в жовтні 2022 року в поле зору правоохоронців потрапив голова однієї з міських рад Львівщини. Він вимагав у волонтера 100 тисяч гривень за передачу військовим автобуса «вольво», який міська рада раніше отримала як гуманітарну допомогу з Фінляндії. Ще один транспортний засіб посадовець не поставив на облік у міській раді, а передав приватній установі.

До речі, саме такі хабарники в органах державної влади та місцевого самоврядування створюють сприятливе підґрунтя для ймовірної держзради і першими потрапляють під приціл спецслужб країни-агресора.

КОРИСНО ЗНАТИ

Щодо неможливості повторного переходу протягом календарного року зі сплати інших податків і зборів на спрощену систему з особливостями оподаткування (єдиний податок третьої групи зі ставкою 2 відсотки доходу)

Тимчасово, з 1 квітня 2022 року до припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану на території України, положення розділу XIV Податкового кодексу України (далі — Кодекс) застосовуються з урахуванням особливостей, визначених пунктом 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу.

Платниками єдиного податку третьої групи можуть бути юридичні особи — суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, до яких не застосовується обмеження щодо обсягу доходу та кількості осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах.

Для обрання або переходу на спрощену систему з особливостями оподаткування суб'єкт господарювання подає до контролюючого органу заяву, за результатами розгляду якої вважатиметься платником єдиного податку третьої групи зі ставкою 2 відсотки доходу з наступного робочого дня після подання заяви.

Платник єдиного податку третьої групи зі ставкою 2 відсотки доходу має право самостійно відмовитися від використання особливостей оподаткування, передбачених пунктом 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу, з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому прийнято таке рішення.

Поряд з тим, підпунктом 298.1.4 пункту 298.1 статті 298 Кодексу встановлено обмеження щодо можливості для суб'єктів господарювання, які є платниками інших податків і зборів відповідно до норм Кодексу, прийняти рішення про перехід на спрощену систему оподаткування шляхом подання заяви до контролюючого органу. Такий суб'єкт господарювання може здійснити перехід на спрощену систему оподаткування один раз протягом календарного року.

Враховуючи зазначене, платники інших податків і зборів, які у 2022 році скористалися правом обрати спрощену систему з особливостями оподаткування та відмовилися від її застосування, не можуть повторно протягом поточного календарного року зареєструватися платниками єдиного податку третьої групи зі ставкою 2 відсотки доходу.

Пресслужба Державної податкової служби України

Щодо питань, пов'язаних з порядком списання підприємствами знищеного або зіпсованого майна у зв'язку із російською збройною агресією проти України

Щодо питань, пов'язаних з порядком списання підприємствами знищеного або зіпсованого майна у зв'язку із російською збройною агресією проти України, Міністерством фінансів України на запит ДПС надано роз'яснення листом від 10.10.2022 № 41010-06-62/23254.

Як зазначено у роз'ясненні, відповідно до статті 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» тимчасово окупована російською федерацією територія України є невід'ємною частиною території України, на яку поширюється дія Конституції та законів України, а також міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Згідно зі статтею 11 цього Закону, за фізичними особами, незалежно від набуття ними статусу біженця чи іншого спеціального правового статусу, підприємствами, установами, організаціями, зберігається право власності та інші речові права на майно, у тому числі на нерухоме майно, включаючи земельні ділянки, що знаходиться на тимчасово окупованій території, якщо воно набуто відповідно до законів України.

Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» (далі — Закон), бухгалтерський облік є обов'язковим видом обліку, який ведеться підприємством. Фінансова, податкова, статистична та інші види звітності, що використовують грошовий вимірник, ґрунтуються на даних бухгалтерського обліку.

Підставою для бухгалтерського обліку господарських операцій є первинні документи — це документи, які містять відомості про господарську операцію (дію або подію, яка викликає зміни в структурі активів та зобов'язань, власному капіталі підприємства).

Первинні документи можуть бути складені у паперовій або в електронній формі та повинні мати обов'язкові реквізити, передбачені Законом.

Для забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку та фінансової звітності підприємства зобов'язані проводити інвентаризацію активів і зобов'язань, під час якої перевіряються і документально підтверджуються їх наявність, стан і оцінка.

Згідно із Порядком подання фінансової звітності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 №419 (далі — Порядок № 419), та Положенням про інвентаризацію активів та зобов'язань, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 02.09.2014 № 879 (далі — Положення № 879), проведення інвентаризації обов'язкове у разі, зокрема, встановлення фактів крадіжок або зловживань, псування цінностей (на день встановлення таких фактів); техногенних аварій, пожежі чи стихійного лиха (на день після закінчення явищ) в обсязі, визначеному керівником підприємства.

Підприємства, які з дати початку тимчасової окупації мали місцезнаходження на території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, на тимчасово окупованій території у Донецькій та Луганській областях, території проведення антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, та підприємства, які мали (мають) місцезнаходження в районах проведення воєнних (бойових) дій у період дії воєнного стану, або підприємства, структурні підрозділи (відокремлене майно) яких розташовані на (в) таких територіях (районах), проводять інвентаризацію у разі можливості безпечного та безперешкодного доступу уповноважених осіб до активів, первинних документів і реєстрів бухгалтерського обліку, в яких відображені зобов'язання та власний капітал підприємств.

У річній фінансовій звітності інформація про активи, до яких неможливо забезпечити безпечний та безперешкодний доступ, та зобов'язання і власний капітал, які не можуть бути документально підтверджені у зв'язку з відсутністю доступу до відповідних первинних документів та реєстрів бухгалтерського обліку, відображається за даними бухгалтерського обліку.

Підприємства, зазначені в абзаці десятому пункту 12 Порядку № 419, зобов'язані провести інвентаризацію станом на перше число місяця, що настає за місяцем, в якому з'явилася можливість доступу до активів, первинних документів і реєстрів бухгалтерського обліку, та відобразити результати інвентаризації у бухгалтерському обліку відповідного звітного періоду.

Керівники підприємств, зазначених в абзаці десятому пункту 12 Порядку № 419, у разі встановлення фактів викрадення (розкрадання), нестачі, знищення (псування) майна можуть прийняти рішення про проведення інвентаризації такого окремо визначеного майна на день встановлення таких фактів.

Райони проведення воєнних (бойових) дій у період дії воєнного стану визначаються відповідно до законодавства.

Відповідно до Положення № 879 під час інвентаризації активів і зобов'язань перевіряються і документально підтверджуються їх наявність, стан, відсутність критеріям визнання і оцінка.

Для фіксування наявності, стану та оцінки активів підприємства та тих активів, які належать іншим підприємствам і обліковуються поза балансом, застосовуються інвентаризаційні описи, які оформлюються відповідно до вимог, установлених Положенням про документальне забезпечення записів у бухгалтерському обліку, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 24.05.1995 № 88, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05.06.1995 за № 168/704 (із змінами), для первинних документів з урахуванням обов'язкових реквізитів та вимог, передбачених Положенням № 879.

Згідно з Положенням № 879, виявлені при інвентаризації розбіжності між фактичною наявністю активів і зобов'язань і даними бухгалтерського обліку регулюються підприємствами в такому порядку, зокрема:

нестача запасів у межах установлених норм природного убутку, виявлена під час інвентаризації, списується за розпорядженням керівника підприємства на витрати;

нестача цінностей понад норми природного убутку, а також втрати від псування цінностей списуються з балансу та відносяться на рахунок винних осіб у розмірі, визначеному відповідно до законодавства, у разі якщо винні особи не встановлені, вони зараховуються на позабалансовий рахунок до моменту встановлення винних осіб або закриття справи згідно із законодавством.

Розмір збитків від розкрадання, нестач, знищення (псування) матеріальних цінностей визначається відповідно до законодавства.

Слід зазначити, що Порядок визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії російської федерації, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 20.03.2022 № 326.

Порядок виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації, пов'язаних із пошкодженням будівель та споруд затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.2022 № 473. Цей Порядок застосовується для фіксації пошкоджень, зумовлених збройною агресією російської федерації, будівель та споруд приватної та комунальної форми власності, а також може застосовуватися для фіксації пошкоджень будівель і споруд державної форми власності.

Таким чином, необоротні активи та запаси, які відображалися в бухгалтерському обліку до введення воєнного стану та які на дату складання фінансової звітності фактично перебувають на тимчасово окупованій території або в районах проведення воєнних (бойових) дій, продовжують обліковуватись у складі активів підприємства.

Одночасно підприємство має оцінити негативний вплив змін в економічному і правовому середовищі та визнати суми втрат від

зменшення корисності необоротних активів до моменту настання умов доступу до таких активів, проведення інвентаризації та прийняття відповідно рішення щодо їх списання або відновлення корисності.

При цьому підприємства, які перебувають в районах проведення воєнних (бойових) дій та застосовують для ведення бухгалтерського обліку національні положення (стандарты) бухгалтерського обліку, виявлені в результаті інвентаризації нестачі, втрати або знищення необоротних активів та запасів на підставі належним чином оформлених документів відображають у складі витрат підприємства.

Інформація про відсутність доступу до активів та первинних документів підприємства зазначається у примітках до фінансової звітності.

Згідно із Законом відповідальність за організацію бухгалтерського обліку та забезпечення фіксування фактів здійснення всіх господарських операцій у первинних документах, збереження оброблених документів, реєстрів і звітності протягом встановленого терміну, але не менше трьох років, несе уповноважений орган (посадова особа), який здійснює керівництво підприємством, або власник відповідно до законодавства та установчих документів.

Крім того, згідно із частиною другою статті 19 Конституції України органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.

Загальні правові, економічні та соціальні засади створення торгово-промислових палат в Україні, організаційно-правові форми і напрями їх діяльності, а також принципи їх взаємовідносин з державою визначає Закон України «Про торгово - промислові палати в Україні».

Надання роз'яснень з питань реалізації Закону України «Про торгово-промислові палати в Україні» та встановлення переліку районів проведення воєнних (бойових) дій у період дії воєнного стану до повноважень Міністерства фінансів України, визначених Положенням про Міністерство фінансів України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 375, не належить.

Водночас, згідно із статтею 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» територіальні громади, на територіях яких ведуться бойові дії, а також населені пункти, які є оточеними, визначаються відповідними обласними військовими адміністраціями за погодженням з Генеральним штабом Збройних Сил України.

Відповідно до статті 3 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» адміністративна межа між тимчасово окупованою територією та іншою територією України визначається Кабінетом Міністрів України.

У вільному доступі є перелік територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), сформований Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України за погодженням з Міністерством оборони України на підставі пропозицій відповідних обласних та Київської міської військової адміністрацій.

Зокрема, перелік територіальних громад, що розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) станом на 23 вересня 2022 року, затверджено наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 25.04.2022 № 75 (у редакції наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 26.09.2022 № 217).

Слід зазначити, що листи міністерств не встановлюють норм права, носять виключно рекомендаційний та інформативний характер.

Пресслужба Державної податкової служби України

Чи повинен декларант відкривати у банку поточний рахунок із спеціальним режимом використання, якщо кошти, які він бажає задекларувати, вже розміщені на поточних рахунках у банку?

Відповідно до п. 9 підрозділу 9⁴ розділу XX Податкового кодексу України (далі — Кодекс) для цілей одноразового (спеціального) добровільного декларування декларант має розмістити кошти в національній та іноземній валютах у готівковій формі та/або банківських металах на поточних рахунках із спеціальним режимом використання в банках України (далі — спеціальні рахунки) до подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації.

Декларант з метою забезпечення виконання положень п. 9 підрозділу 9⁴ розділу XX Кодексу звертається до банку для відкриття спеціального рахунку. Порядок відкриття, закриття, зарахування коштів на спеціальний рахунок і здійснення контролю за операціями за таким рахунком встановлюються Національним банком України.

Таким чином, положення п. 9 підрозділу 9⁴ розділу XX Кодексу поширюються виключно на кошти в національній та іноземній валютах у готівковій формі, а отже не застосовуються до коштів, які вже розміщені декларантом на поточних рахунках у банку.

Департамент оподаткування фізичних осіб Державної податкової служби

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Карпушенка Володимира Валерійовича, 12.12.1974 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. м. Севастополь, вул. Адмірала Юмашева, 25, кв. 69) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 17 листопада 2022 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 39 (**головуючий суддя Дідик М. В.**)

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Соколовського Ігоря Станіславовича, як обвинуваченого на 15 годину 00 хвилин 16 листопада 2022 року у справі за обвинуваченням Соколовського Ігоря Станіславовича, 02.10.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м.Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 47, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю. В. Іваніна

Дарницький районний суд м. Києва викликає Толмачова Олександра В'ячеславовича, 23.01.1971 р.н., (який зареєстрований та проживає за адресою: просп. Героїв Сталінграду, 36/56, м. Севастополь) обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, у судове засідання, призначене 17.11.2022 року о 10 год. 30 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. Ю. Рудюк

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Хабарова Андрія Юрійовича за ч. 5 ст. 191 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 12016100100014310 від 10.11.2016 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 17 листопада 2022 року о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А. В. Кваша

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого КОШЕЛЄВА ВАСИЛЯ ІВАНОВИЧА для участі у підготовчому судовому засіданні у рамках кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002775 від 07.10.2016 року, відносно Кошельєва Василя Івановича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 16 листопада 2022 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. О. Жмудь

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Осоченка Анатолія Миколайовича, 21.08.1965 року народження, громадянина України, уродженця с. Майське, Джанкойського району, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Балаклавська, 47, кв. 63, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002417, внесеному 15.09.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/8789/22, провадження № 1-кп/760/2227/22, яке відбудеться 16 листопада 2022 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Суддя М. В. Вишняк

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Анісімова Івана Євгенійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Анісімов Іван Євгенійович, 07.08.1993 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 15.11.2022 року о 16-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Макухи А. А.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Іванов Сергій Сергійович, як обвинуваченого на 15 годину 30 хвилин 16 листопада 2022 року у справі за обвинуваченням Іванова Сергія Сергійовича, 17.04.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м.Київ, вул. Сергієнка, 3, каб.47, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю. В. Іваніна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 17.11.2022 року о 09 год. 00 хв., буде проводитись підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22020000000000254 по обвинуваченню Єгоров Андрія Михайловича, 12.08.1962 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

В судове засідання викликається обвинувачений Єгоров Андрій Михайлович.

Справу розглядає **суддя Скуба А. В.**

Адреса суду: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1584/2019 за обвинуваченням Бугайова М.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22018000000000152 від 07.05.2018 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 17.11.2022 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №501. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л. Л. Щєбуняєва

Єфіменку Віталію Вікторовичу Херсонська область, Каховський район, с. Малокаховка, вул. Леніна, 4.

Повідомлення про розгляд провадження

Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №42022100000000164 від 02.05.2022 за обвинуваченням Єфіменка Віталія Вікторовича, 23.03.1973 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 16 листопада 2022 року о 16 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул.Володимирська, 15, м.Київ, 01601, каб. 204., **головуючий суддя Шапутько С. В.**

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє Пономаренко Аллу Вікторівну, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №42016000000003285 від 11.11.2016 р. за звинуваченням Пономаренко Алли Вікторівни, 08.04.1961 р.н., у скоєнні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 17 листопада 2022 року, у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А, каб. № 109, **головуючий суддя О. В. Домарєв.**

В судове засідання викликається обвинувачена Пономаренко Алла Вікторівна.

Одночасно просимо роз'яснити, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Вітка Олександра Вікторовича, як обвинуваченого на 15 год. 00 хв., 16 листопада 2022 року у справі за обвинуваченням Вітка Олександра Вікторовича, 1961 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27 ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 27 ст. 113, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 437, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бірса О. В.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Георгіаді Ларису Федорівну, 15.05.1960 р.н., (яка проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Безпалого, 48) обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене 16.11.2022 року об 11 год. 30 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Коляденко П. Л.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Бикова Романа Михайловича, 21.03.1973 року народження, в якості обвинуваченого в судовє засідання по кримінальному провадженню №42016110350000157 внесеного до ЄРДР 07.06.2016 року відносно Бикова Романа Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунутє обвинувачення Бикову Роману Михайловичу у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у відкритому судовому засіданні на 11 годину 00 хвилин 17 листопада 2022 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В. В. Бугіль

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/22139/17 за обвинуваченням Марчука Руслана Петровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 171, ч. 2 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ст. 340 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 16.11.2022 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А. В. Трубніков

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Чубабрія Вахтанга Автанділовича, як обвинуваченого на 10 год. 00 хв. 17 листопада 2022 року у справі за обвинуваченням Чубабрія Вахтанга Автанділовича, 05.02.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 204.

Суддя І. О. Галига

Дарницький районний суд м. Києва викликає Смірнова М. Б., 14.12.1986 р.н., який проживає за адресою: АР Крим, Білогірський р., с. Ароматне, вул. Молодіжна, 40, для розгляду обвинувального акта у спеціальному провадженні за звинуваченням Смірнова Максима Борисовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42016020420000180 від 01.08.2016 р., яке відбудеться в приміщенні суду 16.11.2022 р. об 11 год. 00 хв., за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О. М.** У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Українець Леся Іваніну як обвинувачену на 11 год. 30 хв. 17 листопада 2022 року у справі за обвинуваченням Українець Леся Іваніну, 05.06.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, зал №5

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Федосєєв С. В.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Тіткова Сергія Яковича, 15.03.1952 р.н., (який зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. О. Невського/Річна, 29/11) обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене 16.11.2022 року о 09 год. 45 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Коваленко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кубалова Казбека Таймуразовича, 30.06.1964 року народження, в якості обвинуваченого в судовє засідання по кримінальному провадженню № 420 160 10000000 272 внесеного до ЄРДР 09.12.2016 року за обвинуваченням Кубалова Казбека Таймуразовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 00 хв. 17 листопада 2022 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Кубалова Казбека Таймуразовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О. В. Мєлєшак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 16 листопада 2022 року **під головуванням судді Антонюк М. С.** в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507, обвинуваченого Михайлова Олександра Васильовича, 17.12.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, внесеного в ЄРДР за №42022100000000188 від 10.05.2022.

Данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Караваєва Костянтина Миколайовича, 01.03.1957 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2, в якості обвинуваченого за ч. 1 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 42016000000002631 для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначене на 17.11.2022 о 13:45 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-А, зал судового засідання № 1, **суддя Бушеленко О. В.** Явка обвинуваченого в судове засідання є обов'язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва викликає Харченка Антона Ігоровича, 14.07.1984 р.н. (який зареєстрований за адресою: м. Харків, вул. Корчагінців, буд. 21, кв. 12), та Руденка Олексія Сергійовича, 13.04.1988 р.н. (який зареєстрований за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, смт Рогань, вул. Полетаєва, 2/49, кв. 4), для розгляду обвинувального акта в порядку спеціального провадження за звинуваченням Харченка Антона Ігоровича, 14.07.1984 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 146, ч. 4 ст. 296, ст. 340 КК України, та Руденка Олексія Сергійовича, 13.04.1988 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 146, ч. 2 ст. 127, ст. 340 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62021000000000764, яке відбудеться в приміщенні суду 17.11.2022 р. о 14 год. 00 хв., за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О. М.** У разі неприбуття обвинувачених згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за їх відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Сундукова Василя Михайловича, 02.01.1955 року народження, громадянина України, уродженця с. Літиня, Дрогобицького району, Львівської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Севастополь, вул. Жовтневої революції, 22, корпус 12, кв. 7, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002838, внесеному 12.10.2016р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/10170/22, провадження № 1-кп/760/2320/22, яке відбудеться 16 листопада 2022 року об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно зі ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Суддя М. В. Вишняк

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Чернігівський районний суд Чернігівської області викликає Белозьорова Нікіту Вячеславовича, 04.10.1994 року народження, який проживає за адресою: 94 кварта, буд. 1, кв. 118, м. Ангарськ, Іркутська область, Російська Федерація, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 23.11.2022 о 14 год 30 хв в приміщенні Чернігівського районного суду Чернігівської області **під головуванням судді Меженнікової С. П.** (м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4).

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ В СУД

Черниговский районный суд Черниговской области вызывает Белозерова Никиту Вячеславовича, 04.10.1994 года рождения, который проживает по адресу: 94 квартал, дом 1, кв. 118, г. Ангарск, Иркутская область, Российская Федерация, обвиняемый в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в подготовительное судебное заседание, которое состоится 23.11.2022 в 14 часов 30 минут в помещении Черниговского районного суда Черниговской области. **Председательствующий судья Меженникова С. П.** (г. Чернигов, ул. Хлебопекарская, 4).

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає Щьоткіна Леоніда Петровича, 17.09.1987 року народження, який проживає за адресою: вул. Олешка, 86, кв. 41, м. Алейськ, Алтайський край, Російська Федерація, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 18.11.2022 о 09 годині в приміщенні Деснянського районного суду м. Чернігова **під головуванням судді Григор'єва Р. Г.** (каб. 103, м. Чернігів, проспект Перемоги, 141).

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ В СУД

Деснянский районный суд г. Чернигова вызывает Щёткина Леонида Петровича, 17.09.1987 года рождения, который проживает по адресу: ул. Олешко, 86, кв. 41, г. Алейск, Алтайский край, Российская Федерация, обвиняемый в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, в подготовительное судебное заседание, которое состоится 18.11.2022 в 09 часов в помещении Деснянского районного суда г. Чернигова. **Председательствующий судья Григорьев Р. Г.** (каб. 103, г. Чернигов, проспект Победы, 141).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Спатар Інна Олександрівна, 12.11.1977 р.н., громадянка України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 14, 15 та 16 листопада 2022 року до слідчого у кримінальному провадженні Панова Я.С. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для вручення письмового клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою в межах кримінального провадження № 42022000000000992 від 22.07.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Повний текст повістки, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Іконникова Олена Сергіївна, 22.05.1962 р.н., громадянка України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 14 год. 00 хв. 14, 15 та 16 листопада 2022 року до слідчого у кримінальному провадженні Панова Я.С. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для вручення письмового клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою в межах кримінального провадження № 42022000000000992 від 22.07.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Повний текст повістки, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Опріценко Олександр Олександрович, 24.04.1976 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 16 год. 00 хв. 14, 15 та 16 листопада 2022 року до слідчого у кримінальному провадженні Панова Я.С. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для вручення письмового клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою в межах кримінального провадження № 42022000000000992 від 22.07.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Повний текст повістки, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації Карасьов Сергій Павлович, 01.07.1982 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 у жорстокому поводженні з цивільним населенням та у скоєнні інших порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Карасьов Сергій Павлович, 01.07.1982 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 11.11.2022 об 11 годині 00 хвилин, 15.11.2022 об 11 годині 00 хвилин, 18.11.2022 об 11 годині 00 хвилин, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Іщука Максима Григоровича (м. Київ, пр. Валерія Лобановського, 51, каб. 512, роб. тел. 098-602-94-28) для участі у допиті у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації Карасьов Сергій Павлович, 01.07.1982 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 у жорстокому поводженні з цивільним населенням та у скоєнні інших порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Карасьов Сергій Павлович, 01.07.1982 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 10.11.2022 об 11 годині 00 хвилин, 14.11.2022 об 11 годині 00 хвилин, 17.11.2022 об 11 годині 00 хвилин, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Іщука Максима Григоровича (м. Київ, пр. Валерія Лобановського, 51, каб. 512, роб. тел. 098-602-94-28) для участі у допиті у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації Тайбахтін Микита Сергійович, 27.02.1972 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 у жорстокому поводженні з цивільним населенням та у скоєнні інших порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Тайбахтін Микита Сергійович, 27.02.1972 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 10.11.2022 о 16 годині 00 хвилин, 14.11.2022 о 16 годині 00 хвилин, 17.11.2022 о 16 годині 00 хвилин, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Іщука Максима Григоровича (м. Київ, пр. Валерія Лобановського, 51, каб. 512, роб. тел. 098-602-94-28) для участі у допиті у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації Тимофєєв Олександр Миколайович, 01.11.1966 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 у жорстокому поводженні з цивільним населенням та у скоєнні інших порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Тимофєєв Олександр Миколайович, 01.11.1966 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 10.11.2022 о 14 годині 00 хвилин, 14.11.2022 о 14 годині 00 хвилин, 17.11.2022 о 14 годині 00 хвилин, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Іщука Максима Григоровича (м. Київ, пр. Валерія Лобановського, 51, каб. 512, роб. тел. 098-602-94-28) для участі у допиті у кримінальному провадженні № 12022000000000278 від 06.04.2022 в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Відповідно до Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Закону України «Про управління об'єктами державної власності», постанови Кабінету Міністрів України від 07.09.2022 №1003 «Деякі питання реформування управління лісової галузі», з метою удосконалення структури управління та підвищення ефективності ведення лісового господарства, Державне підприємство «Тростянецьке лісове господарство» припиняється, шляхом реорганізації, а саме приєднання до Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» (код ЄДРПОУ 44768034).

На підставі рішення Державного агентства лісових ресурсів України від 28.10.2022 №833 розпочато процедуру припинення юридичної особи — Державного підприємства «Тростянецьке лісове господарство» (код ЄДРПОУ 00992993) шляхом його приєднання до Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» (код ЄДРПОУ 44768034).

Вимоги кредиторів до Державного підприємства «Тростянецьке лісове господарство» (код ЄДРПОУ 00992993) приймаються упродовж двох місяців з дня опублікування повідомлення про його припинення до 03.01.2023 за адресою: 42600, Сумська область, Охтирський район, місто Тростянець, вулиця Нескучанська, будинок, 3.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Ухвалою слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 07.11.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Сариглара Айдина Миколайовича, 22.02.1988 р.н., уродженця м. Сариг-Сеп, Каа-Хемського району, Республіка Тива, громадянина російської федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів російської федерації, робоча адреса: російська федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у кримінальному провадженні № 22022240000000122 від 05.05.2022.

Підозрюваний Сариглар Айдин Миколайович, 22.02.1988 р.н., на підставі ст.ст. 133, 135, 2975 КПК України, Вам необхідно з'явитися 14.11.2022, 15.11.2022, 16.11.2022 о 10 годині до УСБУ у Хмельницькій області: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, до слідчого Лаврієнка О. М., р.т. (0382) 69-85-38, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України — ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22022240000000122 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого Аверіна Костянтина Євгенійовича

Полтавський районний суд Полтавської області по кримінальній справі № 554/2707/17 (провадження №1-кп/545/69/22) викликає обвинуваченого Аверіна Костянтина Євгенійовича, 22.01.1985 року народження (остання відома адреса проживання: м. Полтава, вул. Степовика, 5) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України в судове засідання, яке відбудеться 14 листопада 2022 року о 13:30 год.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт, або документ який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Полтавського районного суду Полтавської області за адресою: 36008, м. Полтава, вул. Європейська, 154-А, **під головуванням судді Гальченко О. О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

22.07.2022

Дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб'єктом господарювання)

20227199724

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності)

Оголошення

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, вказаної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

ТОВ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ» планує проводити гірничо-технічну рекультивацію частини відпрацьованого Мостищанського кар'єру та прилеглих порушених земель з використанням нетоксичних будівельних відходів 4-го класу небезпеки.

2. Суб'єкт господарювання

ТОВ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ», юридична адреса: 08105, Київська обл., с. Горенка, вул. Садова, буд. 24А, тел. (044)457-93-31

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, що розташоване за адресою: 03035, м. Київ, вул. Митрополіта Василя Липківського, 35, тел.(044) 206-31-40, контактна особа Л. П. Котяш.

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Документ дозвільного характеру або інший акт органу державної влади чи органу місцевого самоврядування у порядку, встановленому законодавством для відповідних рішень та виконання особливих умов діючого спеціального дозволу на користування надрами.

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань.

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадські слухання не проводяться і не призначаються на дати, що припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) відбудуться

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Державний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, що розташоване за адресою: 03035, м. Київ, вул. Митрополіта Василя Липківського, 35, тел.(044) 206-31-40, контактна особа Котяш Л. П.

7. Орган, до якого надаються зауваження чи пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, що розташоване за адресою: 03035, м. Київ, вул. Митрополіта Василя Липківського, 35, тел.(044) 206-31-40, е-mail. OVD@merp.gov.ua. контактна особа Котяш Л.П..

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного у абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 383 аркушах.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, вказаного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними в приміщенні Гостомельської селищної військової адміністрації Бучанського району Київської області, за адресою: 08290, Київська обл., Бучанський р-н, селище міського типу Гостомель, вул. Свято-Покровська, буд. 125, а також адмінприміщення ТОВ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ» за адресою: 08105, Київська обл., с. Горенка, вул. Садова, буд. 24А, тел. (044)457-93-31.

Повідомлення про оприлюднення заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту «Детальний план території земельних ділянок орієнтовною площею — 16, 00 га по вул. А. Сабадаша та вул. А. Галущенко, смт Кожанка, в межах Кожанської селищної ради, Фастівського району Київської області»

1)Повна назва документа державного планування, що пропонується, та стислий виклад його змісту:
«Детальний план території земельних ділянок орієнтовною площею – 16, 00 га по вул. А. Сабадаша та вул. А. Галущенко, смт Кожанка, в межах Кожанської селищної ради, Фастівського району Київської області» є містобудівною документацією місцевого рівня, що призначений для уточнення положень Генерального плану смт Кожанка, планувальної структури та функціонального призначення території, параметрів забудови з метою розташування біогазового комплексу.

2) Орган, що прийматиме рішення про затвердження документа державного планування:
Кожанська селищна рада, Фастівського району, Київської області.

3) Передбачувана процедура громадського обговорення, у тому числі:
а) дата початку та строки здійснення процедури:
Громадське обговорення починається з 11-го листопада 2022 року і триває до 28-го листопада 2022 року.
б) способи участі громадськості (надання письмових зауважень і пропозицій, громадські слухання тощо):
Відповідно до статті 12 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» громадськість у межах строку громадського обговорення має право подати замовнику в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) зауваження і пропозиції до заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту документа державного планування. Пропозиції, подані після встановленого строку, не розглядаються.
в) дата, час і місце проведення запланованих громадських слухань (у разі проведення):
Проведення громадських слухань щодо заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту «Детальний план території земельних ділянок орієнтовною площею — 16, 00 га по вул. А. Сабадаша та вул. А. Галущенко, смт Кожанка, в межах Кожанської селищної ради, Фастівського району Київської області» не здійснюється.
г) орган, від якого можна отримати інформацію та адресу, за якою можна ознайомитися із заявою про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки документа державного планування:
Ознайомитися із Заявою про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту «Детальний план території земельних ділянок орієнтовною площею — 16, 00 га по вул. А. Сабадаша та вул. А. Галущенко, смт Кожанка, в межах Кожанської селищної ради, Фастівського району Київської області» можливо в Кожанській селищній раді Фастівського району Київської області за адресою: смт Кожанка, вул. Заводська, буд. 6-А.

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту «Детальний план території земельних ділянок орієнтовною площею — 16, 00 га по вул. А. Сабадаша та вул. А. Галущенко, смт Кожанка, в межах Кожанської селищної ради, Фастівського району Київської області» також розміщена на офіційному сайті селищної ради та доступна за посиланням: kozhanska.gromada.org.ua.

Повідомлення про оприлюднення заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки доступне за посиланням: kozhanska.gromada.org.ua.

г) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, його поштова та електронна адреси та строки подання зауважень і пропозицій:
Адреса для подання зауважень та пропозицій у письмовій формі: 08550, Київська обл., Фастівський р-н, смт Кожанка, вул. Заводська, буд. 6-А.
Електронна адреса: kozhanka.rada@ukr.net
Зауваження і пропозиції приймаються у строк з 11.11.2022 по 28.11.2022.

д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов'язаної зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування: смт Кожанка вул. Заводська, буд. 6-А, Фастівського району, Київської області.

4) Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проєкту документа державного планування:
Проведення транскордонних консультацій не потребує.

Обвинувачені Ооржак Іван Буланович, Чинан Чаян Олександрович та Шактар-оол Кежік-оол Олександрович, інформую вас, що підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22022270000000064 від 02.09.2022 по обвинуваченні вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, призначено на 11:00 год. 29.11.2022 в Чернігівському районному суду Чернігівської області *під головуванням судді Олещенко В. І.*

Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4.

Ваша явка до суду як обвинувачених є обов'язковою.

У разі неможливості прийти до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемые Ооржак Иван Буланович, Чинан Чаян Александрович и Шактар-оол Кежик-оол Александрович, информирую вас, что подготовительное судебное заседание по уголовному производству № 22022270000000064 от 02.09.2022 по обвинению вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, назначен на 11:00. 29.11.2022 в Черниговском районном суде Черниговской области *под председательством судьи Олещенко В. И.*

Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, 4.

Ваша явка в суд в качестве обвиняемых обязательна.

В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ ДОЗВОЛУ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ, ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 07.11.2022 (судова справа №757/30632/22-к) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022000000000331 стосовно підозрюваного Півня Артема Миколайовича, 10 січня 1978 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., Маріупольський район, с. Дем'янівна, буд. 15.

У зв'язку з ухваленням судовим рішенням про здійснення досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, найближчим часом планується завершення досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та Півню Артему Миколайовичу, 10 січня 1978 року народження, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, необхідно з'явитись на 10 годину 00 хвилин 14 листопада 2022 року до Державного бюро розслідувань, за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, буд. 15 з метою надання доступу до матеріалів досудового розслідування та вручення обвинувального акта.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею дозволу про здійснення спеціального досудового розслідування, початок здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 03.11.2022 (судова справа №757/30325/22-к) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022000000000408 стосовно підозрюваного громадянина України Цибалова Геннадія Геннадійовича, 06.05.1988 р.н., зареєстрованого за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Ростовська, 8, кв. 20.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Цибалов Геннадій Геннадійович, 06.05.1988 р.н., адреса проживання: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Ростовська, 8, кв. 20. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України 15.11.2022 о 10 год. 00 хв., 16.11.2022 о 10 год. 00 хв. та 17.11.2022 о 10 год. 00 хв. Вам як підозрюваному необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України (ознайомлення з матеріалами кримінального провадження) у кримінальному провадженні, внесеному 21.06.2022 до ЄРДР під №62022000000000408.

При цьому, звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Польова Ірина Володимирівна

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК У СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ

Печерський районний суд м. Києва викликає Мірошниченка В'ячеслава Сергійовича, 28.07.1975 року народження (який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, провулок Мінський, 6), обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12022000000000693 від 25.07.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначене на 11:30 год. 17 листопада 2022 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Печерського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Приморський районний суд міста Одеси викликає у якості підозрюваного Сварлака Сергія Сергійовича, 01.09.1984 року народження, для розгляду клопотання про здійснення щодо нього спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022160000000188 від 28.06.2022 за ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 438 КК України (справа № 522/14410/22) та повідомляє, що судове засідання з розгляду вказаного клопотання відбудеться 15.11.2022 об 11 год. 15 хв. в приміщенні Приморського районного суду міста Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33.

Слідчий суддя Донцов Д. Ю.

При собі Вам необхідно мати паспорт громадянина України або інший документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України.

Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду м. Києва від 08.11.2022 (справа № 752/13990/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12022010000000077 від 05.10.2022 за підозрою Безлера Ігоря Миколайовича (рос. Безлера Ігоря Николаевича), 30.12.1965 року народження, уродженця м. Сімферополь у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 111 КК України.

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

